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Protokół Nr XXXV/2021 

z sesji Rady Miejskiej w Klimontowie 

odbytej w dniu 29 czerwca 2021 r. 
 

 
 
Sesja odbyła się w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury w Klimontowie.  

Sesja trwała od godz. 10.00 do godz. 13.20. 

Obradom sesji przewodniczył pan Robert Orłowski, Przewodniczący Rady . 

W sesji uczestniczyli radni, pan Marek Goździewski – Burmistrz Miasta i Gminy 
Klimontów, pan Edward Przytuła – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy, pani Anna 
Sobolewska – Skarbnik Miasta i Gminy, kierownicy jednostek organizacyjnych 
gminy, sołtysi, mieszkańcy gminy jak listy obecności stanowiące załącznik do 
niniejszego protokołu. 

Na sesji podjęto uchwały od Nr XXXV/242/2021 do Nr XXXV/252/2021 w 
głosowaniu jawnym imiennym w trybie art. 14 ustawy o samorządzie gminnym, 
za wyjątkiem uchwały Nr XXXV/242/2021, którą podjęto w trybie art. 28aa ust. 9 
zd. 2 (bezwzględna większością głosów) i uchwały Nr XXXV/245/2021, którą 
podjęto w trybie art. 28a ust. 2 w/w ustawy .  

Głosowanie odbyło się w ten sposób, że pan Przewodniczący Rady wyczytywał z 
listy obecności imiona i nazwiska radnych, a kolejno wywołani radni oddawali 
swoje głosy poprzez wypowiedzenie jednej z trzech formuł: za, przeciwko, 
wstrzymuję się.  

Na podstawie oddanych głosów sporządzono imienne wykazy głosowań.  

Radni nieobecni usprawiedliwieni: Mieczysława Krasowska, Rafał Król. 

Protokołowała xxxxxx xxxxx inspektor. 

 

Do punktów 1 i 2 porządku obrad sesji 

Pan radny Orłowski, Przewodniczący Rady otworzył obrady XXXV sesji Rady 
Miejskiej. Serdecznie powitał panie i panów radnych, władze gminy na czele z 
panem Burmistrzem Markiem Goździewskim i panem Zastępcą Burmistrza 
Edwardem Przytułą, panią Skarbnik Annę Sobolewską, panią inspektor, sołtysów 
gminy Klimontów, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, wszystkich, 
którzy przybyli na dzisiejszą sesję, służby techniczne obsługujące dzisiejszą sesję 
oraz mieszkańców miasta i gminy Klimontów, którzy oglądają sesję przez internet.  

Następnie pan Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad 
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sesji. Po jego odczytaniu zapytał czy są inne uwagi, propozycje do 
proponowanego porządku obrad.  

Propozycje zgłosił pan Burmistrz Goździewski.  

Pan Burmistrz Goździewski zgłosił do porządku obrad trzy projekty uchwał, które 
były omawiane na komisjach i które wynikły w trakcie. Pierwsza uchwała w 
sprawie zmian w uchwale Nr IX/64/2019 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 10 
maja 2019 r. w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku od 
nieruchomości i podatku leśnego w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz 
wynagrodzenia za inkaso. Uchwałę należy podjąć z uwagi na to, że w sołectwie 
Goźlice wybrany jest nowy sołtys i trzeba go upoważnić do zbierania podatków. 
Druga uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/238/2021 Rady Miejskiej w 
Klimontowie z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod 
nazwą Dzienny Dom „Senior+” w Klimontowie. W związku z aneksowaniem 
umowy przesunął się dzień odbioru Domu Seniora do dnia 31 sierpnia 2021 r. i 
w związku z tym przesunął się także termin rozpoczęcia działalności Domu 
Seniora na 1 września 2021 r. Trzecia uchwała w sprawie zmian w uchwale Nr 
XXVII/183/2020 Rady Miejskiej w Klimontowie z dnia 20 listopada 2020 r. w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Sandomierskiego. W 
związku z tym, że część płatności za wspólne inwestycje zostały przez Zarząd 
Dróg Powiatowych przełożone na ten rok to trzeba formalnie dostosować zapisy 
uchwały do tej zmiany. 

Pan Przewodniczący Rady zaproponował wprowadzenie projektów uchwał do 
porządku obrad w sposób następujący. Jako pkt. 11 – Zmiany w uchwale Nr 
IX/64/2019 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 10 maja 2019 r. w sprawie 
zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku od nieruchomości i podatku 
leśnego w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso, 
jako pkt. 12 - Zmiany w uchwale Nr XXXIV/238/2021 Rady Miejskiej w 
Klimontowie z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod 
nazwą Dzienny Dom „Senior+” w Klimontowie i jako pkt. 13 - Zmiany w uchwale 
Nr XXVII/183/2020 Rady Miejskiej w Klimontowie z dnia 20 listopada 2020 r. w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Sandomierskiego. 
Pozostałe punkty otrzymają numerację – jako pkt. 14 – Wolne wnioski, zapytania 
i informacje, jako pkt. 15 – Odpowiedzi na wnioski, zapytania i jako pkt. 16 – 
Zakończenie obrad sesji. Zapytał kto z radnych jest za takim zaproponowanym 
porządkiem obrad sesji.  

Za: 13. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

 

Porządek obrad po zmianach 
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1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 

a. zgłaszanie propozycji do porządku obrad 
b. przyjęcie porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Sprawozdanie Burmistrza w okresie miedzy sesyjnym.  
5. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Klimontów za 2020 r.  

a. debata nad raportem 
b. głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielania 

Burmistrzowi votum zaufania 
6. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2020 r.  

a. przedstawienie sprawozdania przez Burmistrza 
b. opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu 
c. przyjęcie sprawozdania z wykonania planu finansowego 

samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej 

d. opinie stałych Komisji Rady o sprawozdaniu 
e. opinia Komisji Rewizyjnej o sprawozdaniu 
f. wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium 
g. opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji 

Rewizyjnej 
h. dyskusja 
i. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 
2020 r.  

j. podjęcie uchwały w sprawie absolutorium  
7. Zmiany w budżecie gminy na 2021 r.  
8. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata 

2021-2035. 
9. Udzielenie pomocy finansowej na rzecz Powiatu Sandomierskiego.  
10. Wprowadzenie zmian w uchwale Nr LVII/418/18 Rady Gminy w 

Klimontowie z dnia 20 września 2018 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania z budżetu gminy Klimontów dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowalne przy zabytku wpisanym lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków.  

11. Zmiany w uchwale Nr IX/64/2019 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 10 
maja 2019 r. w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku 
od nieruchomości i podatku leśnego w drodze inkasa, określenia 
inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso. 

12. Zmiany w uchwale Nr XXXIV/238/2021 Rady Miejskiej w Klimontowie z 
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dnia 27 maja 2021 r. w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą 
Dzienny Dom „Senior+” w Klimontowie. 

13. Zmiany w uchwale Nr XXVII/183/2020 Rady Miejskiej w Klimontowie z 
dnia 20 listopada 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej na 
rzecz Powiatu Sandomierskiego. 

14. Wolne wnioski, zapytania, informacje. 
15. Odpowiedzi na wnioski, zapytania. 
16. Zakończenie obrad sesji. 

 

Do punktu 3 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą uwagi do protokołu 
spisanego z obrad poprzedniej sesji, która odbyła się 27 maja 2021 r. Uwag nie 
zgłoszono. Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół.  

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Protokół został przyjęty. 

 

Do punktu 4 porządku obrad sesji 

Pan Burmistrz Goździewski złożył sprawozdanie ze swojej działalności w okresie 
miedzy sesyjnym.  

 Sprawy drogowe. W dniu 22.06.2021 r. zawarto z PRD „DROKAM” Tomasz 

Wojtas umowę na rozbudowę drogi gminnej Pęchów - Kolonia Pęchów. Jest 

to droga koło krzyża. Termin wykonania – 4 miesiące od daty podpisania 

umowy. Wartość umowy: 658 503,23zł; Dofinansowanie wyniesie 70% 

kosztów kwalifikowalnych.  

 W dniu 16.06.2021 r. zawarto z PRD Staszów Sp. z o.o. umowę na budowę 

drogi gminnej Zakrzów-Nowa Wieś.  Termin wykonania 4 miesiące od daty 

podpisania umowy. Wartość umowy 251 747,91 zł; Dofinansowanie wyniesie 

70% kosztów kwalifikowalnych. 

 W dniu 16.06.2021 r. zawarto z PRD Staszów Sp. z o.o. umowę na 

przebudowę-zabezpieczenie dna wąwozu lessowego w ciągu drogi 

wewnętrznej w miejscowości Góry Pęchowskie. Termin wykonania 4 miesiące 

od daty podpisania umowy. Wartość umowy: 168 286,14zł w tym 

dofinansowanie 132 562 zł.  

 Zakończono roboty budowlane polegające na:  
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o - przebudowie drogi wewnętrznej w miejscowości Goźlice o 

długości łącznej 1056 m. Wartość całego zadania: 393 138,59 w tym 

dofinansowanie 314 510,00zł,  

o - przebudowie drogi gminnej Pęchów przez wieś o długości 428 m. 

Wartość całego zadania: 243 233,69zł w tym dofinansowanie 194 

586,00 zł , 

o - rozbudowie drogi gminnej Śniekozy-boisko o długości 453 m, 

Wartość całego zadania: 375 407,07zł w tym dofinansowanie 300 

325,00zł.  

 Niebawem zakończą się roboty budowlane przy przebudowie drogi 

Zakrzów Stara Wieś. Wartość całego zadania: 275 375,03 zł w tym 

dofinansowanie 220 300,00 zł.  

 Trwają intensywne prace przy rozbudowie drogi gminnej Byszów - Węgrce 

Szlacheckie w miejscowości Byszów oraz przebudowie drogi Nowa Wieś-

Julianów.  

 Jest bardzo dużo prac uzgodnieniowych przy drogach, które są po 

przetargach z tego i przyszłego roku.  

 Zaczęliśmy regulować odszkodowania, wypłaty za wywłaszczenia za te 

pasy drogowe zajęte pod budowę dróg. Są to dość znaczne środki. Część 

już została wypłacona. Dotyczy to działek w Zakrzowie. Systematycznie 

spływają decyzje od Starosty. Starosta prowadzi te postępowania. W 

budżecie na wypłatę odszkodowań zabezpieczona jest kwota 250 000 zł i 

z tego co już widać trzeba będzie w budżecie zarezerwować większą 

kwotę. Trzeba wykupić działki w Byszowie, w Pęchowie, po kolei w tych 

miejscowościach, gdzie te drogi są budowane.  

 Podpisano umowę na opracowanie projektu rozbudowy budynku szkoły w 

Goźlicach. Wartość projektu 19 000 zł brutto.  

 Podpisano umowę na opracowanie koncepcji projektu rozbudowy 

zaplecza sanitarno – szatniowego LKS „Klimontowianka” wraz z 

zagospodarowaniem terenu. Kwota umowy 19 800,00 zł.  

 Podpisano umowę na opracowanie dokumentacji projektu modernizacji 

pompowni sieci wody i budowy zbiorników wody czystej w m. Grabina gm. 

Klimontów. Wartość 39 724 zł. Na realizację tej inwestycje w budżecie 

mamy środki z Funduszu Inwestycji Lokalnych. Chcemy zrealizować 

inwestycję w tym roku.  

 Podpisano umowę na uzupełnienie oświetlenia ulicznego – roboty 

montażowe opraw w miejscowościach: Nawodzice, Szymanowice Górne, 

Kroblice. Kwota na wykonawstwo to 69 495 zł.  
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 Rozpoczęły się prace przy budowie wodociągu w Śniekozach. Prace trwają 

jeszcze przy budowie wodociągów w Ossolinie, Wilkowicach. 

 07.06.2021 r. była kontrola ze Świętokrzyskiego Biura Rozwoju 

Regionalnego dotycząca realizacji inwestycji „Przebudowa i wyposażenie 

obiektu kultury w m. Ossolin”. Po wykonaniu każdej inwestycji, która jest 

dofinansowywana z instytucji zewnętrznej taka kontrola jest 

przeprowadzana. Kontrola została przeprowadzona z pozytywnym 

efektem. W ramach tego projektu wykonano roboty budowalne na kwotę 

816 000 zł, przy dofinansowaniu 500 000 zł z PROWu. Inwestycja 

„Przebudowa i wyposażenie obiektu kultury w m. Ossolin” – zakres 

rzeczowy obejmował roboty budowalne: rozbiórkę, wymianę dachu, 

stolarkę, podłoże, posadzki, instalacje. W niedługim czasie postaramy się 

obiekt udostępnić dla mieszkańców.  

 Na podstawie uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego przeszedł 

wniosek gminy o dofinansowanie projektu „Głęboka modernizacja 

energetyczna obiektów użyteczności publicznej w gminie Klimontów”, 

złożony w listopadzie ubiegłego roku, obejmujący 8 budynków gminnych: 

remizy Beradz, Byszów, Konary, Nasławice, Pokrzywianka, budynek Szkoły 

Podstawowej w Klimontowie, budynek Szkoły Podstawowej w 

Nawodzicach, budynek Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Klimontowie. W ramach projektu planuje się wymianę instalacji, 

centralne ogrzewanie, docieplenie ścian, wymianę stolarki okiennej, 

drzwiowej, modernizację oświetlenia, montaż instalacji oze. Wartość 

projektu opiewa na kwotę 6 699 000,00 zł, w tym dofinansowanie 

5 700 000 zł.  

 Na dzisiejszej sesji mamy w zmianach do budżetu ujętych 11 dotacji 

przygotowanych dla OSP na rożnego rodzaju zakupy, granty. 

Dofinansowanie w ramach tych zakupów jest z MSWiA, cowidowe. Nie są 

to duże kwoty, ale one stanowią udział własny w zakupach typu zakup 

sprzętu pożarniczego, środków ochrony indywidualnej.  

 Inne sprawy bieżące. Odkrzaczano drogi w Szymanowicach, wąwozy: 

Nowa Wieś, Góry Pęchowskie, Julianów, Górki, Rybnica, Zyznów. Trwają 

prace na kąpielisku – sprzątanie, koszenie, wymiana piasku, czyszczenie 

całego kąpieliska, malowanie i czyszczenie ławek. Kosiliśmy przy 

pomnikach w Byszowie, Przybysławicach, Nowa Wieś, Pęchów, Borek, 

Ossolin, częściowo Wilkowice. Wykonano prace przy utwardzeniu podłoża 

przy garażu w Szymanowicach. Wykonywano drobne prace przy figurce w 

Ułanowicach. Łatano ubytki asfaltowe w Nawodzicach, Klimontowie, w 
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terenie. Proszę sołtysów, radnych jeśli są jeszcze te ubytki gdzieś to 

zgłaszać i będziemy łatać. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Rady podziękował panu Burmistrzowi za złożone 
sprawozdanie. Stwierdził, że za każdym razem sprawozdanie jest bardzo 
obszerne, jest wykonywanych wiele inwestycji na terenie miasta i gminy i oby 
tak dalej.  
 

Do punktu 5 porządku obrad sesji 

a).Pan Przewodniczący Rady otworzył debatę nad raportem o stanie gminy. 
Zapytał czy ktoś chce zabrać głos w debacie nad raportem. W debacie nikt nie 
wziął udziału. Pan Przewodniczący Rady powiedział, że przeczytał raport i jest 
zadowolony z niego. Raport jest dosyć szczegółowy, omawia wszystkie sprawy, 
jest coraz mniej białych plam w instalacji wodociągowej. Wyraził nadzieję, że w 
przyszłym roku tych białych plam już nie będzie. 

b).Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Klimontów wotum zaufania. Poddał projekt 
uchwały pod głosowanie.  

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 

podjęła uchwałę Nr XXXV/242/2021 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta 

i Gminy Klimontów wotum zaufania. Uchwała wraz z imiennym wykazem 

głosowania radnych jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 6 porządku obrad sesji 

a).Pani Skarbnik Sobolewska w imieniu Burmistrza przedstawiła sprawozdanie z 
wykonania budżetu gminy za 2020 r. Sprawozdanie jest załącznikiem do 
protokołu.  

Pan Przewodniczący Rady podziękował pani Skarbnik za przedstawienie 
sprawozdania.  

b).Pan radny Gwizdoń, Wiceprzewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr 58/2021 
VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 15 
kwietnia 2021 roku w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu 
Gminy Klimontów za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia jednostek 
samorządu terytorialnego i objaśnieniami.  

Uchwała VI Składu Orzekającego RIO jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  
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c).Opinie Komisji Rady o wykonaniu planu finansowego ZGKiM: 

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa pozytywnie oceniła wykonanie planu 
finansowego Zakładu. 

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych pozytywnie oceniła wykonanie 
planu finansowego Zakładu. 

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje sprawozdanie.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą uwagi, zapytania do 
sprawozdania z wykonania planu finansowego Zakładu. Uwag i zapytań nie 
zgłoszono. Następnie odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.  

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Dalej zapytał radnych czy wnoszą uwagi do projektu uchwały. Uwag nie 

wniesiono. Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 

podjęła uchwałę Nr XXXV/243/2021 w sprawie zatwierdzenia rocznego 

sprawozdania finansowego samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Klimontowie za 2020 rok. 

Uchwała wraz z imiennym wykazem głosowania radnych jest załącznikiem do 

niniejszego protokołu.  

d).Opinie Komisji Rady o sprawozdaniu: 

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa pozytywnie oceniła sprawozdanie z 
wykonania budżetu gminy za 2020 r. i jest za jego przyjęciem.  

Pani radna Cichoń – Komisja Społeczna również pozytywnie oceniła 
sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2020 r. i jest za jego przyjęciem. 

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie oceniła sprawozdanie z 
wykonania budżetu gminy za 2020 r. i jest za jego przyjęciem. 

e).Pan radny Rębacz, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał opinię 
Komisji Rewizyjnej o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2020 r.  

Opinia ta jest załącznikiem do protokołu.  

f).Pan radny Rębacz, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał uchwałę 
Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Klimontów za 2020 rok. Pogratulował panu Burmistrzowi, pani 
Zastępcy Burmistrza i pani Skarbnik wykonania budżetu i życzył aby takie samo 
wykonanie budżetu było za 2021 r. 
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Uchwała Komisji Rewizyjnej jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  

g).Pan radny Lipiec, Wiceprzewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr 94/2021 VI 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 21 
czerwca 2021 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 
absolutorium. 

Uchwała VI Składu Orzekającego RIO jest załącznikiem do protokołu.  

h).Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. W dyskusji nikt nie wziął 
udziału, więc pan Przewodniczący Rady dyskusję zamknął i poddał pod 
głosowanie wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Burmistrzowi 
absolutorium. Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Wniosek przeszedł. 

i).Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy 
Klimontów za 2020 rok, a następnie poddał pod głosowanie.  

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 

podjęła uchwałę Nr XXXV/244/2021 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Klimontów 

za 2020 rok. Uchwała wraz z imiennym wykazem głosowania radnych jest 

załącznikiem do niniejszego protokołu.  

j).Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie absolutorium 
dla Burmistrza Miasta i Gminy Klimontów z tytułu wykonania budżetu gminy za 
2020 rok. 

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 

podjęła uchwałę Nr XXXV/245/2021 w sprawie absolutorium dla Burmistrza 

Miasta i Gminy Klimontów z tytułu wykonania budżetu gminy za 2020 rok. 

Uchwała wraz z imiennym wykazem głosowania radnych jest załącznikiem do 

niniejszego protokołu.  

Pan Przewodniczący Rady pogratulował panu Burmistrzowi udzielenia 
absolutorium i złożył życzenia dalszych sukcesów w realizacji planów.  

Pan Burmistrz Goździewski podziękował radnym za udzielenie absolutorium i 
docenienie w ten sposób jego pracy. Powiedział, że jest to dla niego impuls do 
dalszej pracy. Powiedział, że trzon jego stanowią pan Zastępca Burmistrza i pani 
Skarbnik i podziękował im za ich pracę. 
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Po realizacji tego punktu pan Przewodniczący Rady zarządził 10 minut przerwy 
w obradach sesji. Po przerwie obrady wznowił.  

 

Do punktu 7 porządku obrad sesji 

Opinie Komisji Rady:  

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa po objaśnieniach pani Skarbnik i po 
dyskusji jednogłośnie pozytywnie opiniuje zmiany w budżecie gminy i zmiany w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów.  

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych pozytywnie jednogłośnie 
opiniuje zmiany w budżecie gminy i zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Klimontów. 

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje obydwie uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Następnie zapytał czy radni 
wnoszą zapytania, uwagi do projektu uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 

podjęła uchwałę Nr XXXV/246/2021 w sprawie zmian w budżecie gminy za 

2021 rok. Uchwała wraz z imiennym wykazem głosowania radnych jest 

załącznikiem do niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 8 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Następnie zapytał czy radni 
wnoszą zapytania, uwagi do projektu uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 

podjęła uchwałę Nr XXXV/247/2021 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Klimontów na lata 2021-2035. Uchwała wraz z imiennym 

wykazem głosowania radnych jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  
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Do punktu 9 porządku obrad sesji 

Opinie Komisji: 

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa jednogłośnie jest za przyjęciem uchwały. 

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie jest za przyjęciem 
uchwały. 

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje uchwałę.  

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Następnie zapytał czy radni 
wnoszą zapytania, uwagi do projektu uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 

podjęła uchwałę Nr XXXV/248/2021 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

na rzecz Powiatu Sandomierskiego. Uchwała wraz z imiennym wykazem 

głosowania radnych jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 10 porządku obrad sesji 

Opinie Komisji: 

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa nie miała żadnych uwag do projektu 
uchwały. 

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych pozytywie opiniuje projekt 
uchwały. 

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje uchwałę.  

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Następnie zapytał czy radni 
wnoszą zapytania, uwagi do projektu uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 

podjęła uchwałę Nr XXXV/249/2021 w sprawie zmian w uchwale Nr 

LVII/418/18 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 20 września 2018 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania z budżetu gminy Klimontów dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. Uchwała wraz z 

imiennym wykazem głosowania radnych jest załącznikiem do niniejszego 

protokołu.  
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Do punktu 11 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Po odczytaniu uchwały 
poinformował uczestników sesji, że w miejscowości Goźlice zostały 
przeprowadzone wybory sołtysa. Nowym sołtysem został wybrana pani Iwona 
Wojna. Pogratulował pani Wojnie wyboru na sołtysa i życzył dobrej współpracy 
z Radą, mieszkańcami.  

Opinie Komisji Rady:  

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych pozytywie opiniuje projekt 
uchwały. 

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje uchwałę.  

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod 
głosowanie.  

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 

podjęła uchwałę Nr XXXV/250/2021 w sprawie zmian w uchwale Nr IX/64/2019 

Rady Gminy w Klimontowie z dnia 10 maja 2019 r. w sprawie zarządzenia 

poboru podatku rolnego, podatku od nieruchomości i podatku leśnego w 

drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso. Uchwała 

wraz z imiennym wykazem głosowania radnych jest załącznikiem do niniejszego 

protokołu.  

 

Do punktu 12 porządku obrad sesji 

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych pozytywie opiniuje projekt 
uchwały. 

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje uchwałę.  

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Następnie zapytał czy radni 
wnoszą uwagi, zapytania do treści projektu uchwały. Uwag i zapytań nie 
zgłoszono. Poddał go pod głosowanie.  

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 

podjęła uchwałę Nr XXXV/251/2021 w sprawie zmiany uchwały Nr 
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XXXIV/238/2021 Rady Miejskiej w Klimontowie z dnia 27 maja 2021 r. w 

sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą Dzienny Dom „Senior+” w 

Klimontowie. Uchwała wraz z imiennym wykazem głosowania radnych jest 

załącznikiem do niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 13 porządku obrad sesji 

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych pozytywie opiniuje projekt 
uchwały. 

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje uchwałę.  

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Następnie zapytał czy radni 
wnoszą uwagi, zapytania do treści projektu uchwały. Uwag i zapytań nie 
zgłoszono. Poddał go pod głosowanie.  

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 

podjęła uchwałę Nr XXXV/252/2021 w sprawie zmian w uchwale Nr 

XXVII/183/2020 Rady Miejskiej w Klimontowie z dnia 20 listopada 2020 r. w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Sandomierskiego. 

Uchwała wraz z imiennym wykazem głosowania radnych jest załącznikiem do 

niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 14 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu radnym. Głos zabrali w kolejności jak 
niżej: 

Pan radny Cukrowski powiedział, że pani sołtys zgłaszała mu, przypominała 
kiedy można ewentualnie spodziewać się, że ekipa wejdzie do świetlicy w 
Węgrach, bo chcą dokończyć remont i zamknąć temat. Sołtys zgłaszał mu, że na 
Kolonii w Krobielicach pod posesja nr 14 na drodze w asfalcie jest dziura i żeby ja 
zaasfaltować.  

Pan radny Lipiec podziękował za wycięcie gałęzi w kierunku łąk w Górkach. 
Zwrócił się z prośbą od pana Wiceburmistrza Przytuły, że jak ekipa będzie 
pracować w terenie o usuniecie w Płaczkowicach zwisających gałęzi obok posesji 
Państwa xxxxx przy drodze gminnej, bo utrudniają przejazd. Pan xxxxxx, pan 
xxxxx i pan xxxxx proszą o przycięcie gałęzi przy drodze od Klimontowa do łąk 
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przez rzeczkę, bo dojeżdżają tamtędy po siano. Podziękował panu Burmistrzowi 
za planowaną termomodernizację remiz w Beradzu i Pokrzywiance, że będą one 
ocieplone. Zapytał pana Burmistrza kiedy będzie montowany kontener na 
świetlicę w Płaczkowicach, czy teraz w miesiącach letnich czy w innym okresie.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał jaki jest termin realizacji uzupełniania 
oświetlenia ulicznego, o którym pan Burmistrz mówił w sprawozdaniu. 
Podziękował za wykonanie natrysku na drogach gminnych, w szczególności na 
drodze przebiegającej przez Nawodzice. Ta droga jest już popsuta i poprosił pana 
Burmistrza o uwzględnienie jej w planowanych remontach dróg. Zapytał pana 
Burmistrza kiedy będzie posadowiony kontener na świetlicę w Rybnicy. 

Pan Przytuła, Zastępca Burmistrza odpowiedział w sprawie remontu świetlicy w 
Węgrach i w sprawie posadowienia kontenerów Płaczkowicach i Rybnicy. 
Powiedział, że z panią xxxxxx umawiał się, że wymienią zlew, bo kupiły zlew i nie 
zaczyna się roboty od końca. Wtedy podłączy się wodę plus kanalizację. O tym 
pani xxxxxx wie już od 3 miesięcy. Płytki są już zrobione. W sprawie kontenerów 
powiedział, że czekają na pozwolenia, po pozwoleniach będą ogłaszane przetargi 
i porządkowane place w Rybnicy i Płaczkowicach.  

Pan Burmistrz Goździewski dopowiedział, że w grupie jest pracownik od 
wykonywania elewacji i elewacja budynku świetlicy w Węgrach będzie w 
pierwszej kolejności dokończona. Pan Lipiec i wycinka gałęzi – ekipa gminna je 
wytnie. Uzupełnienie ubytków w asfalcie – będą wykonane. Dzisiaj na sesji 
zapadał ważna wspólna decyzja – 400 000 zł przekazywane jest w formie dotacji 
na zakup nowej koparko – ładowarki do Zakładu Komunalnego. 

Pan Przewodniczący Rady odczytał informację - apel Burmistrza w sprawie 
szczepień.   

„Szanowni Mieszkańcy Gminy Klimontów zachęcam wszystkich mieszkańców 

gminy do udziału w szczepieniu przeciw COVID-19. Pandemia COVID-19 

spowodowała, że już od ponad roku musieliśmy zmienić swoje dotychczasowe 

przyzwyczajenia i nauczyć się żyć w całkiem nowej rzeczywistości, ograniczając 

do minimum wszelkie kontakty społeczne. W obecnej sytuacji jedyną skuteczną 

drogą powrotu do normalności i pełni życia gospodarczego oraz społecznego, jest 

nasz powszechny udział w szczepieniach przeciwko chorobie COVID-19. Na 

szczepienie możecie Państwo zarejestrować się na 3 sposoby: Poprzez telefon na 

całodobową, bezpłatną infolinię 989, gdzie po podaniu numeru PESEL oraz 

numeru telefonu komórkowego można będzie umówić się na szczepienie w 

dogodnym miejscu i terminie – rejestracji telefonicznej nie trzeba dokonywać 

samodzielnie, może to zrobić również osoba z rodziny. Poprzez e-Rejestrację na 

stronie pacjent.gov.pl, gdzie można wybrać jeden z pięciu proponowanych 

terminów w punkach szczepień znajdujących się w pobliżu lub w innym 
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wybranym punkcie znajdującym się nawet w innym mieście – aby skorzystać z 

tego sposobu rejestracji, konieczne jest posiadanie Profilu Zaufanego. Poprzez 

kontakt bezpośrednio z wybranym punktem szczepień. Dla mieszkańców gminy 

Klimontów uruchomiliśmy specjalny numer telefonu 601 760 558 pod który 

można się zgłaszać, jeśli pojawi się problem z transportem do punktu szczepień. 

Telefon jest czynny od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 15.30. 

Jeżeli nie są Państwo w stanie dotrzeć do punktu szczepień samodzielnie o 

wyznaczonej godzinie, możemy Państwu w tym pomóc i zorganizować transport. 

Z transportu mogę skorzystać osoby zaliczające się do poniższej grupy osób: 

Osoby niepełnosprawne , tj. posiadające aktualne orzeczenie o 

niepełnosprawności w stopniu znacznym o kodzie R lub N lub odpowiednio I 

grupę z w/w schorzeniami. Niezależnie od wieku osoby mające obiektywne i 

niemożliwe do przezwyciężenia we własnym zakresie trudności w samodzielnym 

dotarciu do punktu szczepień. Osoby powyżej 70 roku życia, mające obiektywne 

i niemożliwe do przezwyciężenia we własnym zakresie trudności w samodzielnym 

dotarciu do punktu szczepień. Prosimy o wcześniejsze zgłoszenie potrzeby 

dowozu takiej osoby. W trosce o zdrowie wszystkich członków naszej małej 

ojczyzny, zwracam się do Państwa z gorącą prośbą, o jak najszybsze 

zaszczepienie się przeciwko chorobie COVID-19. Zróbmy to w trosce o zdrowie 

własne, swojej rodziny i wszystkich osób, z którymi mamy kontakt. Zachęcam aby 

wsłuchać się w głos medycznych autorytetów, ponieważ im szybciej się 

zaszczepimy, tym szybciej wygramy z pandemią COVID-19”. 

Następnie pan Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z sołtysów chce zabrać głos. 
Nikt głosu nie zabrał.  

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu pani xxxxxxxx, która złożyła pismo z 
prośbą o udzielenie jej głosu na sesji.  

Pani xxxxxxxxxx pogratulowała panu Burmistrzowi uzyskania absolutorium. 
Pozdrowiła pana Zastępcę Burmistrza, panią Skarbik i pana Przewodniczącego za 
ich pracę. Podniosła temat budowy obwodnicy dla Klimontowa. Poinformowała, 
że w tej sprawie planuje zorganizować protest. Zaprosiła wszystkich chętnych do 
wzięcia w nim udziału. Wszelkie sprawy związane z przepisami prawnymi będą 
zachowane i zachowane będą wszelkie względy bezpieczeństwa. Poprosiła o 
posiadanie własnych maseczek na usta i nos, zachowanie 1 metr odległości 
wśród zgromadzonych – chrońmy siebie i innych od wirusa COVID-19 i mutacji. 
Protest będzie zorganizowany tak, że policja będzie przepuszczać samochody 
ciężarowe, osobowe. Powiedziała, że cieszy ją każda droga jaka będzie budowana 
w gminie, bo każda droga to rozwój miejscowości. Zapowiedziała, że zaproszenia 
do udziału w proteście w Klimontowie będą roznoszone do skrzynek pocztowych.  
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Do punktu 15 porządku obrad sesji 

Punkt ten został zrealizowany łącznie z punktem 14 porządku obrad sesji. 

 

Do punktu 16 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że zrealizowano wszystkie punkty 
dzisiejszego porządku obrad. Podziękował wszystkim za uczestnictwo w niej i 
ogłosił zamknięcie sesji.  
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Protokołowała:        Przewodniczył: 
Xxxxxxx xxxxx        Robert Orłowski 


